
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
DWUDZIESTA ÓSMA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

      W każdą niedziele października po Mszy św. o godz. 730 zapraszamy na śpiew 

Godzinek do NMP. 
 

      Dzisiaj przed kościołem zbiórka na Hospicjum w Kartuzach w ramach corocznej akcji  

Dwa Światy. Jednocześnie parafia św. Wojciecha w Kartuzach zaprasza dzisiaj na koncert  

o godz. 1900. Wystąpi zespół Play&Pray. 
 

      Dzisiaj, podczas Mszy św. o 1030 poświęcimy różańce dzieciom przygotowującym się 

do przyjęcia Pana Jezusa w I. Komunii świętej.  

Przypominamy, że spotkania dzieci odbywają się we wtorki o godz. 1600 lub 1800.                 

Prosimy, aby dzieci uczestniczyły w niedzielnej Mszy św. w miarę możliwości o 1030 
 

      Dzieci z całymi Rodzinami zachęcamy do czytania i rozważania Ewangelii wg św. 

Marka.  Każdego tygodnia przeczytajmy 4 rozdziały i odpowiedzmy na pytania zawarte w 
biuletynie. Odpowiedzi prosimy zapisać na kartce i przynieść w następną niedzielę na 

Mszę św. o 1030. 
 

      Bardzo dziękujemy wszystkim mężczyznom, którzy w miniony piątek, w dzień Matki 

Bożej Różańcowej przeszli w procesji ulicami naszego miasta, modląc się na różańcu. 

Dziękujemy za to piękne świadectwo wiary!  
 

      Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, do naszej świątyni w dni powszednie              

o godzinie 1730, a w niedzielę dziesiątka różańca po każdej Mszy świętej.                            

Zachęcamy też do odmawiania Różańca w rodzinach. 
 

      W czwartek, 13 października – DZIEŃ FATIMSKI. Zapraszamy na Mszę św. o 1700 

i po Mszy św. - różaniec z procesją i Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 1830 

 

      Za tydzień, w niedzielę, 16 października, po Mszach św. będziemy mogli wesprzeć 

młodzież uzdolnioną przez ofiarę złożoną do puszek przeżywając XXII Dzień Papieski  

pod hasłem ,,Blask Prawdy”  
 

      Zapraszamy na Msze święte, które sprawujemy: 

- w dni powszednie   o godz. 800 i 1700. 

- w niedziele  o godz. 730, 900, 1030, 1200 i 1530. 
 

      Z okazji przypadającego w piątek, 14 października - Dnia Edukacji Narodowej, 

składamy wszystkim Nauczycielom, Wychowawcom i Pracownikom szkoły najlepsze 

życzenia, cierpliwości, wytrwałości, satysfakcji z tak zaszczytnej pracy, a  także zdrowia 

w tych trudnych chwilach walki z kolejami losu. Wszystkiego dobrego! 
 

      Pani Sołtys Pępowa zaprasza wszystkich seniorów  w sobotę, 22 października               

na spotkanie od godz. 1500 do 1900. Biesiada odbędzie się w  Szkole Podstawowej               

w Pępowie.  
 

      Serdecznie dziękujemy młodzieży przygotowującej się do sakramentu bierzmowania 

grupa II za sprzątnięcie kościoła. W sobotę na godz. 830 prosimy o posługę porządkowania 

naszej świątyni także młodzież do bierzmowania Grupa III (13-18). W czwartek 

zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu. 
 

Żukowo, dnia 8 października 2022 r.              Ks.  Czesław  Las 

    Biuletyn 

     Parafii Miłosierdzia Bożego 

   w Żukowie 
                    
    Nr 41/XXIII (1134)                                                            9 października 2022 
 

 

NAUCZYCIEL 
 

      W przeddzień DNIA EDUKACJI NARODOWEJ zechciejmy spojrzeć na rolę Nauczyciela w 

świetle Ewangelii.  Z pewnością każdy z nas może powiedzieć o Chrystusie, że był najlepszym 

NAUCZYCIELEM! Miał grono uczniów, dla których był Mistrzem i Panem, którzy uważnie słuchali 

Jego GŁOSU.  Czy dzisiaj, dwa tysiące lat od tego momentu, kiedy nie ma fizycznie wśród nas 

Jezusa, Jego głos do nas dociera?  Na to pytanie odpowiedź daje sam Chrystus: „Kto Was słucha, 

Mnie słucha”. Głos Chrystusa rozbrzmiewa dzisiaj w ustach wszystkich tych, którzy przez 

chrzest wszczepieni są w Niego, w Jego Kościół. Rozbrzmiewa zatem przez usta rodziców, którzy 

są pierwszymi nauczycielami i katechetami swoich dzieci. Rozbrzmiewa także poprzez posługę 

kapłanów, katechetów i wszystkich nauczycieli.  

Nauczyciel – jest więc „GŁOSEM” Chrystusa. Nie zawsze jednak ten „Głos” jest słyszalny.                    

Nie zawsze jest to „GŁOS CHRYSTUSA”.  Co może być przeszkodą?  

Na to pytanie próbował odpowiedzieć Ks. prof. dr hab. Tadeusz Panuś (m.in. recenzent podręczników 

do religii w Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski) podczas rekolekcji                            

dla nauczycieli na Jasnej Górze w 2013 r. wskazał  na 5 przeszkód: 
   1. rezygnacja z wymagań. Świat współczesny nie chce słuchać „mowy wymagań”. Nauczyciel 

staje dziś często przed pokusą dostosowania się do słuchaczy, zaczyna ustawiać poprzeczkę życia 

na takiej wysokości, jak życzą sobie tego odbiorcy – uczniowie i ich rodzice. Z czasem okaże się 

jednak, że każda wysokość, która wymaga wysiłku jest za duża, Nauczyciel, który chce być głosem 

Chrystusa, nie może więc ulec pokusie minimalizacji wymagań. Na pewno nie może tego zrobić, 

jeśli chce pozostać wiernym Ewangelii. Nie ma Ewangelii bez wymagań. Nauczyciel, który chce 

zasłużyć na to, by być nauczycielem dobrym, wezwany jest do tego, by w świecie konsumpcji i 

poszukiwania przyjemności, dominacji egoizmu, nie bać się stawiać jasnych wymagań. 

   2. LĘK:  lęk przed utratą pracy, przed utratą popularności, obawa, że przestaniemy się 

podobać, prowadzi do tego, że nauczyciel boi się myśleć o ostatecznym dobru wychowanka, a myśli 

tylko o bieżącej chwili. Chrystus stawiał wysokie wymagania, nie bał się stracić tłumów, nie szukał 

poklasku, miał odwagę postawić pytanie apostołom: „Czy i wy chcecie odejść?” (J 6,67).Nauczyciel 

Jezusa Chrystusa, patrzący na Niego – Mistrza, nie lęka się stawiać wymagań. 

   3.Spełnianie tylko „zachcianek” dzieci    

   4. Praca nauczyciela – to tylko PRZEKAZ  INFORMACJI. Tymczasem nauczyciel,                    

który chce patrzeć na Jezusa jako na Nauczyciela i Mistrza idzie z uczniem, towarzyszy mu i nie 

traci z oczu, jako że ma prowadzić ucznia do ideałów – do wartości. Nauczyciel pamięta, że w 

duchu łacińskiej sentencji, przypisywanej Senece („nemo est casu bonus. Discenda virtus Est”) 

nikt nie jest dobry przez przypadek. Cnoty, dobre cechy trzeba uczyć, trzeba zdobywać!  

   5. LENISTWO. Aby mieć autorytet wobec młodzieży, wobec uczniów, nie wystarczy być 

samemu dobrym fachowcem, trzeba posiadać umiejętności i te umiejętności doskonalić. 

NAUCZYCIEL – w Jezusie Chrystusie chce mieć swojego Mistrza! 

 



      ŻYCZENIA dla NAUCZYCIELI 
 

Słowo miłość - za Ich troski, 

Słowo wdzięczność - za Ich trud. 

Dar to skromny, dar uczniowski, 

Wyśpiewany z serc jak z nut. 

Dziękujemy za wszystkie starania, 

które wkładacie w nasze wychowanie i edukację. 

Wierzymy, ze Wasz wysiłek uczyni z nas ludzi mądrych i szlachetnych. 
 

Dziękujemy za codzienne, niezwykle trudne i mozolne  

budowanie naszych wnętrz. 
 

 

 

KONKURS dla DZIECI 
Zachęcamy całe RODZINY do przeczytania Ewangelii wg św. MARKA.  
W tym tygodniu przeczytajmy rozdziały: 5 - 8 i odpowiedzmy na pytania: 

 

UWAGA!  

Dla ułatwienia: 

– każde z pytań dotyczy kolejnego rozdziału 

- niektóre pytania mogą zawierać więcej niż jedną prawidłową odpowiedź  
 

5. Jak miał na imię zły duch, który opętał człowieka w kraju Gerazeńczyków? 

a) Centurion 

b) Belzebub 

c) Setnik 

d) Legion 

 
6. Co mieli zabrać ze sobą apostołowie, gdy szli nawracać ludzi? 

a) chleb 

b) torbę 

c) laskę 

d) pieniądze 

 

7.  Co muszą zrobić Żydzi przed spożyciem posiłku?  

a) zasłonić głowę 

b) obmyć ręce 

c) podać mięso i potrawy mleczne razem 

d) nie muszą nic robić 

 

8. Czego Jezus nie uczynił, uzdrawiając głuchoniemego w posiadłościach Dekapolu? 

a) nie włożył palców w jego uszy 

b) nie dotknął jego oczu 

c) śliną nie dotknął mu języka 

d) nie powiedział: Otwórz się! 
 

 

Właściwe odpowiedzi zapiszcie na kartce, podpiszcie ją 

i przynieście w przyszłą niedzielę na Mszę św. o godz. 1030. 

                                                                     POWODZENIA! 

 

KALENDARZ  LITURGICZNY 

 

Godz 
 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 
 

 

9 października 

DWUDZIESTA ÓSMA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
 

 
 

2 Krl 5, 14-17 
2  Tm  2, 8-13 
Łk  17, 11-19 

       

      730
 

   
    900 
 

 

   
  1030 

 

  1200 

  
  1530 

 

1. + Jan w 8 r. śm 
2. +  Stefan Wesołowski  g. 9 

1. Dzięk. w 40 r. mał. Elżbieta i Jan z prośbą o łaski 
2. + Brunon Formela w r. śm. 
3. + Eugeniusz i Teofil 
1. + Józef i Eugenia Trybowscy 
2. Dzięk.  i o wszelkie łaski dla dzieci, wnuków i całej rodziny  
1. + Grażyna Wydrowska w 20 r. śm. 

2. + Danuta Kunikowska 
+  Brunon, rodzice z o. stron i z rodziny 
 

 

10 października  –  PONIEDZ 
 

Ga 4, 22-24. 26-27. 31-5, 1 

Łk  11, 29-32 

      

    800 
 

   1700 

 

 

Dzięk. w 89 r. ur. Feliksa z prośbą o łaski dla Solenizantki 
 

1. + Stefan Wesołowski g. 10 
2. Dzięk. w 13 r. mał. Katarzyna i Marek z prośbą o łaski 
 

 

11 października  - WTOREK 
Ga 5, 1-6 
Łk  11, 37-41 

     

   800 
   

1700 
 

 

+ Stefan Wesołowski g. 11 
 

1. + mąż Roman w I r. śm. 
2. + Jan, Eleonora i Aleksander 
          

 

 

12  października  –  ŚRODA 

Ga  5, 18-25 
Łk  11, 42-46 

      

        800
 

   

  1700
 

   

 

+ Stefan Wesołowski g. 12 
 

1. Dzięk. w 3 r. mał. Julia i Łukasz z prośbą o wszelkie łaski 
2. + Ryszard, Leon Hasse; Maria i Jan Lademan 
 

13 paźdz.   -   CZWARTEK 
Św. Honorata Koźmińskiego 

Dzień Fatimski 

Ef 1, 1-10 
Łk  11, 47-54 

 

   

    800 
 

  1700
 

 

 

+ Stefan Wesołowski g.13 
 

1. + rodziców chrzestnych Michał i Władysława 
2. + Leon, Leokadia, Jadwiga, Józef i Ryszard Połomscy 

 

 

        14 paźdz.   –  PIĄTEK 

Dzień Edukacji Narodowej 

Ef 1, 11-14 
Łk  12, 1-7 

 

  

 800 

 
  

1700 

  

 

1. + Stefan Wesołowski g. 14 

2. + Edmund z o ur, rodzice Jan, Stanisław, Jan i Ewa 
 

1. + Aniela i Edmund Krause 
2. Dzięk. z o ur. ojca Franciszek  i o wszelkie łaski 

   

 

15  października    –  SOBOTA 

Św. Teresy od Jezusa 

Ef 1, 15-23 
Łk  12, 8-12 

   800 

 
  

 

1700 

   

1. + Stefan Wesołowski g. 15 
2. Dzięk. w 54 r. mał. Zofia i Albin i łaski i opiekę Matki Bożej 
 

1. + Jadwiga Formela 
2. Dzięk. i ++ członkinie Róży Matek św. U. Ledóchowskiej 
 

 

16 października 

DWUDZIESTA 

DZIEWIĄTA 

NIEDZIELA  ZWYKŁA 
Dzień  Papieski 

Wj 17, 8-13 
2  Tm  3, 14- 4, 2 
Łk  18, 1-8 

 

        

      730
 

 

 

  900 

   

  1030 

 

  1200 
 

 

  1530 
 

 

1. + Jadwiga, Józef i Roman Fularczyk 
2. +  Stefan Wesołowski  g. 16 

1. O potrzebne łaski , dobre wybory dla Łukasza i o Matki Bożej 
2. Dzięk. w 71  r. ur. Teresa z prośbą o wszelkie łaski 
1. + Maria i Norbert Wiercińscy 
2. + rodzice Józefa i  Leon w r. śm. 
1. Dzięk. 50 r. ur. Rafał z prośbą o wszelkie łaski 
2. + Edmund Drawc, Klemens i Halina 
Dzięk. z o. 18 r. ur.  Maciej z prośbą o wszelkie łaski 
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